Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19 февраля 2019 года              № 116

р.п. Белореченский

Об утверждении мероприятий перечня  проектов народных инициатив

и о принятии расходных обязательств на реализацию мероприятий

перечня в Белореченском муниципальном образовании в 2019 году

В целях эффективной реализации в 2019 году мероприятий перечня

проектов народных инициатив в Белореченском муниципальном

образовании, сформированных на  публичных слушаниях от 03 декабря

2018 года, в соответствии с  Положением о предоставлении и

расходовании  субсидий из областного бюджета местным бюджетам в

целях софинансирования расходных обязательств муниципальных

образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня

проектов народных инициатив, утвержденным постановлением

Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019г. № 108-пп,

руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161

Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 29, 41, 55 Устава

Белореченского муниципального образования, администрация

городского поселения Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив,

реализация которых в 2019 году осуществляется за счет средств местного

бюджета в объеме 626174 рублей и субсидии из областного бюджета в

объеме 3057200 рублей (Приложение № 1).

2. Начальнику отдела муниципального хозяйства (Ивлева Н.А.)

включить в перечень мероприятий муниципальной программы

«Муниципальное хозяйство на территории Белореченского

муниципального образования на 2018–2020годы» подпрограммы

«Благоустройство на территории  Белореченского муниципального

образования на 2018–2020годы» мероприятие, установленное пунктом

1  настоящего Постановления.

з. Главному специ€шист} а По финансово-бюджетной политике
финансово-экономического отдела (тисленкоо.п.) обеспечить внесение
изменений в решение Щумы Белореченского муниципаJIьного образования
от 26.12.2018г. м 67 (О бюджете городского поселения Белореченского
муницип€tлъного образования на 2019 и плановый период 2020 и 2О22
годы)) в части отражения расходов на ре€tлизацию мероприятий перечнrI
проектов народных инициатив с г{етом Порядка организации работы по
реЕtлизации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной
классификацией.

4. Определить финансово-экономический отдел, как ответственный за
проведение организационной работы, оказание методических
рекомендаций, осуществления мониторинга исполнения мероприятия.

5. Возложить подготовку отчета об использовании субсидичl из
областного бюджета и представление его в срок до 01 февраля 2о2о года в
министерство экономического развития Иркутской области на нач€шьника
финансово-экономического отдела - rnu""o.o бухгалтера Антохину Е.К.6. Утвердить перечень должностных Лиц, ответственных за
реагIизацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в
Белореченском муницип€UIьном образовании в 2OI9 гоДу (Приложение }lb
2).

7. ОпубликоватЬ данное постаноВление в г€вете <<Белореченский
вестник)) и разместить на офици€Lльном сайте администрации городского
поселения Белореченского муницип€lльного образования: http://r-p-b.ru
(Семенюра О.В.- нач€UIьник организационного отдела).

8. Контролъ исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава

С.В.Ушаковвания

##,qе\ [,,уrЙ

W
гоюдсidё

S#jM,#,q

муниципапъного

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации городского

поселения Белореченского

муниципального образования

от 19 февраля 2019года № 116

Перечень проектов народных инициатив на 2019г.

Белореченского муниципального образования

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

Общий объем

финансирования,

руб.

В том числе за счет

средств:

областного

бюджета,

руб.

местного

бюджета,

руб.

Приобретение погрузчика

– экскаватора с

дополнительным
оборудованием с целью

реализации мероприятий

по  благоустройству
Белореченского

муниципального

образования

до 30

декабря

2019 года

3683374 3057200 626174

*Объем финансирования из местного бюджета указывается по всем мероприятиям, включенным в

перечень проектов народных инициатив. Процент финансирования

каждого мероприятия из местного бюджета устанавливается одинаковым, но не ниже минимального

размера, указанного в распределении субсидий.

Глава Белореченского

муниципального образования                                                        ___________

Руководитель финансового органа администрации
поселения                                                                                       ___________

Ответственный исполнитель                                                         ___________

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского поселения

Белореченского муниципального

образования

от 19 февраля 2019 года № 116

Список специалистов администрации Белореченского муниципального образования, ответственных за реализацию

мероприятий перечня проектов народных инициатив в Белореченском муниципальном образовании в 2019 году

ФИО Должность  Рабочий телефон e-mail
Ивлева Н.А. Начальник отдела муниципального хозяйства 8(39543)25500 доб.102 belorechenskoe@mail.ru

Семенюра О.В. Начальник организационного отдела  8(39543)25500 доб.108 belorechenskoe@mail.ru

Тисленко О.П.

Гл. специалист по финансово-бюджетной политике

финансово-экономического отдела 8(39543)25500 доб.103 belorechenskoe@mail.ru

Воронина Е.С.

Ведущий специалист по экономическому

прогнозированию 8(39543)25500 доб.103 belorechenskoe@mail.ru

Зацепина С.П. Начальник отдела закупок 8(39543)25500 доб.120 belorechenskoe@mail.ru

Дятлов В. И. Системный администратор 8(39543)25500 доб.101 belorechenskoe@mail.ru